
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - REABERTURA 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022 – PROCESSO Nº 1256/2022 

 

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta no Legislativo Andreense LICITAÇÃO na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que tem como 

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE LICENÇA DE 

SOFTWARE AS A SERVICE, DESTINADO AO GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE 

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E LEGISLATIVOS E FORNECIMENTO DE 

CERTIFICADOS DIGITAIS ECPF A3 E A1 NA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO 

ANDRÉ, conforme especificações e condições contidas no Anexo I – Termo de Referência, 

integrante do Edital. 

 

A íntegra do Edital poderá ser obtida sem custo pelo site www.cmsandre.sp.gov.br ou junto a 

Gerência de Compras e Materiais da Câmara Municipal de Santo André pelo telefone (11) 3429-

5962. 
 

Os envelopes PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO das empresas interessadas deverão ser 

entregues à Pregoeira para credenciamento a partir das 13 HORAS DO DIA 22 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

 

A sessão de abertura dos envelopes dar-se-á às 13 HORAS E 15 MINUTOS DO DIA 22 DE 

DEZEMBRO DE 2022, na sala das Comissões do Legislativo Andreense. 

 

Qualquer dúvida relacionada a este ato convocatório ou a seu objeto deverá ser formulada por 

escrito e enviada à Pregoeira pelo e-mail compras3@cmsandre.sp.gov.br, até 48 (quarenta e oito) 

horas antes do prazo previsto para entrega dos envelopes. 

 

Câmara Municipal de Santo André, 08 de dezembro de 2022, 469º ano da fundação da cidade. 

 

 

 

ANA MARIA NUNES TOSELLO 

PREGOEIRA 
   

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022 – PROCESSO Nº 1256/2022 

 

Comunicamos a suspensão “sine die” do PREGÃO PRESENCIAL 26/2022, do tipo Menor Preço 

por Lote, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 

LICENÇA DE SOFTWARE AS A SERVICE, DESTINADO AO GERENCIAMENTO 

ELETRÔNICO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E LEGISLATIVOS E 

FORNECIMENTO DE CERTIFICADOS DIGITAIS ECPF A3 E A1 NA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ, conforme especificações e condições contidas no Anexo I – 

http://www.cmsandre.sp.gov.br/


 

 

Termo de Referência, integrante do Edital, integrante do Edital, tendo em vista a necessidade de 

readequação de clausulas editalicias. 

 

Câmara Municipal de Santo André, 06 de dezembro de 2022, 469º ano da fundação da cidade. 

 

 

ANA MARIA NUNES TOSELLO 

PREGOEIRA 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº26/2022 – PROCESSO Nº 1256/2022 

 

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta no Legislativo Andreense LICITAÇÃO na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que tem como 

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE LICENÇA DE 

SOFTWARE AS A SERVICE, DESTINADO AO GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE 

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E LEGISLATIVOS E FORNECIMENTO DE 

CERTIFICADOS DIGITAIS ECPF A3 E A1 NA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO 

ANDRÉ, conforme especificações e condições contidas no Anexo I – Termo de Referência, 

integrante do Edital. 

 

A íntegra do Edital poderá ser obtida sem custo pelo site www.cmsandre.sp.gov.br ou junto a 

Gerência de Compras e Materiais da Câmara Municipal de Santo André pelo telefone (11) 3429-

5962. 
 

Os envelopes PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO das empresas interessadas deverão ser 

entregues à Pregoeira para credenciamento a partir das 13 HORAS DO DIA 07 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

 

A sessão de abertura dos envelopes dar-se-á às 13 HORAS E 15 MINUTOS DO DIA 07 DE 

DEZEMBRO DE 2022, na sala das Comissões do Legislativo Andreense. 

 

Qualquer dúvida relacionada a este ato convocatório ou a seu objeto deverá ser formulada por 

escrito e enviada à Pregoeira pelo e-mail compras3@cmsandre.sp.gov.br, até 48 (quarenta e oito) 

horas antes do prazo previsto para entrega dos envelopes. 

 

Câmara Municipal de Santo André, 09 de novembro de 2022, 469º ano da fundação da cidade. 

 

 

 

ANA MARIA NUNES TOSELLO 

PREGOEIRA 
   

http://www.cmsandre.sp.gov.br/

